

## Nr 592

Av herr Gustafsson, Nils-Eric, m. fl., om viss ändring av teletaxorna.

(Lika lydande med motion nr 750 i Andra kammaren)

Telefonen har alltmer kommit att bli en oundgänglig förbindelselänk mellan människorna i vårt samhälle. Vid enskilda medborgares behov av kontakt med myndigheter av skilda slag är telefonen ofta en oundgänglig tillgång. Den samhällsservice som enskilda har rätt att kräva är ofta beroende av direkt personlig kontakt mellan vederbörande medborgare och företrädare för den myndighet det gäller. Vid stora geografiska avstånd är telefonkontakten härvid ofta den enda möjligheten.

Teletaxornas konstruktion innebär självfallet att långväga samtal debiteras högre. Man har emellertid vid den taxesättning som nu gäller vissa områdesgränser inom vilka samtal kan ske efter lägsta taxa. I och med den nya kommunindelning som delvis redan skett uppstår härvidlag orättvisa förhållanden. Vissa kommunmedborgare som bor långt ifrån centralorten får en högre samtalskostnad än andra i det fall de i något ärende vill kontakta kommunala organ.

Ett exempel på dylikt förhållande finns i nuvarande Skellefteå vidgade stad. Vid årsskiftet 1966/67 sammanlades Skellefteå stad med landskommunerna Skellefteå lands, Byske, Bureå och Jörn. På grund av taxerådenas gränser f. n. innebär detta att invånare i Jörn samt delar av Byske och Bureå får betala mer än andra kommunmedborgare för samtal med befattningshavare vid den gemensamma kommunalförvaltningen i Skellefteå city. Genom att kommunalkontoren i de gamla kommunerna upphört blir den enskilde helt enkelt tvingad till denna högre kostnad. På goda grunder kan man förutsätta att liknande förhållanden uppstått eller uppstår på andra håll i landet.

Vid beslutet om en ny kommunindelning förutsattes från ansvarigt håll att någon försämring av samhällets service till de enskilda kommunmedborgarna inte skulle tillåtas. Genom det förhållande som här påtalats blir emellertid följderna att avsidens boende, som redan tidigare knappast har tillgång till samma service som mera centralt boende och i varje fall redan har en större kostnad för erhållande av likvärdig service, nu ytterligare belastas med en högre telekostnad.

Då statsmakterna varit pådrivande i fråga om önskvärdheten av en ny kommunindelning synes det oss vara rimligt att samma statsmakt visar sin vilja till i detta fall en revision av teletaxorna så att önskvärd rättvisa uppnås.

Med stöd av det anförda hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om sådan ändring av teletaxorna att lägsta samtalstaxa tillämpas inom kommuns totala område vid samtal med abonnent inom detta område.

Stockholm den 26 januari 1968

*Nils-Eric Gustafsson (cp)*

*Axel Kristiansson (cp) Anna-Lisa Nilsson (cp) Joh. A. Olsson (cp)*

---

## Nr 593

Av fru Hamrin-Thorell m. fl., om åtgärder mot skattefusk.

(Lika lydande med motion nr 749 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1968

*Ruth Hamrin-Thorell (fp) Eskil Tistad (fp) Bo Skårman (fp)*

---